
 

FZ/lm 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 

Sito scolastico: http://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 

 
All’Albo on line 

Al Sito web 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
Titolo del Progetto: Una scuola a 360° 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-18 
C.U.P. E14D24001090007 
 
Decreto assunzione incarico RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un 
piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 
dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 41 del 16/05/2024 e Consiglio 
di Istituto – delibera n° 92 del 16/05/2024);  
VISTA la candidatura n° 706 inoltrata sulla piattaforma SIF2127 in data 21/05/2024; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie dei progetti; 
VISTA la email del 17/06/2024 con cui si comunica che la nota autorizzativa è prot. n. 83244 del 12/06/2024; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca vigente; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di formale 
autorizzazione del progetto; 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione 
n. 81 del 12/02/2024; 
VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 4134 del 22/06/2024; 

 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

12
 -

 0
6/

09
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

FZ/lm 

 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023.  
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo e sul sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Filomena Zaccaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

12
 -

 0
6/

09
/2

02
4 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO


		2024-09-06T14:02:43+0200
	Filomena Zaccaro




